
Drei-Club-Pokal - 01.10.2023
Ergebnisliste-WHS®
Aggregat; 18 Löcher
HCPI®-relevantes internes Turnier

GC Garmisch: Löcher 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 127 Course: 71.4
Damen: rot Par: 72 Slope: 125 Course: 73.4 Stand: 03.10.23, 12:05 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Zwink, Christoph Garmisch-Partenk.  11,2/ 12  29  41 79/10,5

2 Heinzinger, Lorenz Garmisch-Partenk.  10,4/ 11  28  39 80/9,8
3 Fellner, Christian Garmisch-Partenk.   3,4/  3  27  30 81/3,4
* Vogler, Tim Garmisch-Partenk.   3,9/  4  27  31 81/4,4
5 Stolz, Florian ALT: Innsbruck-Igls   9,8/ 10  24  34 84
* Trum, Michael Garmisch-Partenk.  10,8/ 12  24  36 84/10,6
* Utschneider, Alfred Garmisch-Partenk.  13,3/ 14  24  36 86/12,9
8 Horner, Ingrid Garmisch-Partenk.  13,6/ 16  22  38 86/13,0
* Zanon, Dr. Martin A-Seefeld-Wildmoos  10,2/ 11  22  32 87
* Scheck, Christoph Garmisch-Partenk.  12,0/ 13  22  34 87/13,0

11 Sterzinger, Mag. Martin ALT: Innsbruck-Igls   8,8/  9  21  30 87
* Resch, Peter ALT: GC Seefeld-Wild  15,1/ 16  21  37 87

13 Müller, Karl Garmisch-Partenk.  11,3/ 12  20  31 89/11,3
14 Bayer, Fabian ALT: Innsbruck-Igls  12,9/ 14  19  30 92

* Steger, Ernst ALT: GC Seefeld-Wild  15,6?/ 17  19  34 91
* Neuner, Markus ALT: GC Seefeld-Wild  10,3/ 11  19  29 90
* Carvalho, Ricardo ALT: GC Seefeld-Wild  10,3/ 11  19  28 91
* Stolz, Lambert ALT: Innsbruck-Igls  12,2/ 13  19  32 89
* Rieger, Josef Garmisch-Partenk.  17,5/ 19  19  38 89/17,1

20 Steinhaus, Jörg Garmisch-Partenk.  17,3/ 19  18  36 91/17,0
* Erhard, Manfred Garmisch-Partenk.  19,7/ 22  18  38 92/19,2

22 Trum, Christine Garmisch-Partenk.  17,2/ 20  17  35 93/17,6
* Haid, Peter ALT: GC Seefeld-Wild  15,7/ 17  17  34 91

24 Hoch-Sarnthein, Andrea ALT: GC Seefeld-Wild  13,0/ 16  16  30 94
25 Rieger, Sepp ALT: GC Seefeld-Wild  26,4?/ 29  15  40 97

* Norz, Peter ALT: GC Seefeld-Wild  11,1/ 12  15  25 95
27 Kastenhuber, Otto Garmisch-Partenk.  19,3/ 21  14  29 100/19,3

* Wenter, Kurt ALT: Innsbruck-Igls  21,5?/ 24  14  32 100
* Fries, Brigitte Garmisch-Partenk.  16,5/ 20  14  33 95/17,1
* Fankhauser, Herbert ALT: GC Seefeld-Wild  22,1?/ 24  14  33 99

31 Schuchter, Harald ALT: GC Seefeld-Wild  14,0/ 15  13  22 101
32 Kratz, Peter Garmisch-Partenk.  18,4/ 20  12  31 97/18,4

* Gasser, Erwin ALT: Innsbruck-Igls  15,1/ 16  12  28 96
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* Aichner, Hans-Karl A-Seefeld-Wildmoos  15,4/ 17  12  25 100
* Hauser, Hannes ALT: Innsbruck-Igls  19,1/ 21  12  31 98

36 Mayr, Bernhard ALT: Innsbruck-Igls  15,9?/ 17  11  24 101
* Rauchdobler, Werner ALT: Innsbruck-Igls  22,1/ 24  11  27 105
* Erhard, Petra Garmisch-Partenk.  21,2/ 25  11  30 103/21,2
* Haid, Beate A-Seefeld-Wildmoos  17,8/ 21  11  29 100

40 Stöckl, Andreas ALT: Innsbruck-Igls  13,4/ 14  10  19 103
* Gandler, Richard ALT: Innsbruck-Igls  22,7/ 25  10  26 107
* Kammerlander, Stefanie ALT: Innsbruck-Igls  24,0/ 28  10  33 103

43 Lass-Flörl, Dr. Cornelia ALT: Innsbruck-Igls  20,0/ 24   9  28 104
* Scheck, Anja Garmisch-Partenk.  15,9/ 19   9  24 103/15,9
* Raffelsberger, Michael A-Seefeld-Wildmoos  15,0/ 16   9  22 102
* Zanon, Gabriele ALT: GC Seefeld-Wild  22,3?/ 26   9  29 105

47 Zernig, Elke ALT: Innsbruck-Igls  26,4/ 31   8  30 109
48 Platzer, Dr. Bernhard ALT: Innsbruck-Igls  18,5?/ 20   7  20 108

* Scheck, Thomas Garmisch-Partenk.  22,4/ 25   7  22 111/23,4
* Reichstamm, Mario ALT: GC Seefeld-Wild  23,7?/ 26   7  25 109

51 Rück, Dr. Michael ALT: Innsbruck-Igls  26,4/ 29   6  22 115
* Neuner, Manfred ALT: GC Seefeld-Wild  10,3/ 11   6  12 107

53 Wager, Pia Garmisch-Partenk.  32,3/ 37   5  31 114/32,3
* Quintus, Wolfgang ALT: Innsbruck-Igls  26,2?/ 29   5  28 109
* Lass, Hans ALT: Innsbruck-Igls  26,3?/ 29   5  30 107
* Kletz, Nicole ALT: GC Seefeld-Wild  24,5/ 29   5  24 113

57 Wagner, Christine ALT: Innsbruck-Igls  26,4?/ 31   3  18 121
58 Hoch, Jürgen ALT: GC Seefeld-Wild  26,4?/ 29   1  11 126

Klasse A Netto HCP bis --
1 Zwink, Christoph Garmisch-Partenk.  11,2/ 12  29  41 79/10,5

1 2 Rieger, Sepp ALT: GC Seefeld-Wild 26,4?/ 29  15  40 97
3 Heinzinger, Lorenz Garmisch-Partenk.  10,4/ 11  28  39 80/9,8
4 Horner, Ingrid Garmisch-Partenk.  13,6/ 16  22  38 86/13,0
* Rieger, Josef Garmisch-Partenk.  17,5/ 19  19  38 89/17,1
* Erhard, Manfred Garmisch-Partenk.  19,7/ 22  18  38 92/19,2
7 Resch, Peter ALT: GC Seefeld-Wild  15,1/ 16  21  37 87
8 Steinhaus, Jörg Garmisch-Partenk.  17,3/ 19  18  36 91/17,0
* Trum, Michael Garmisch-Partenk.  10,8/ 12  24  36 84/10,6
* Utschneider, Alfred Garmisch-Partenk.  13,3/ 14  24  36 86/12,9

11 Trum, Christine Garmisch-Partenk.  17,2/ 20  17  35 93/17,6
12 Steger, Ernst ALT: GC Seefeld-Wild  15,6?/ 17  19  34 91

* Stolz, Florian ALT: Innsbruck-Igls   9,8/ 10  24  34 84
* Haid, Peter ALT: GC Seefeld-Wild  15,7/ 17  17  34 91
* Scheck, Christoph Garmisch-Partenk.  12,0/ 13  22  34 87/13,0

16 Fankhauser, Herbert ALT: GC Seefeld-Wild  22,1?/ 24  14  33 99
* Fries, Brigitte Garmisch-Partenk.  16,5/ 20  14  33 95/17,1
* Kammerlander, Stefanie ALT: Innsbruck-Igls  24,0/ 28  10  33 103

19 Zanon, Dr. Martin A-Seefeld-Wildmoos  10,2/ 11  22  32 87
* Wenter, Kurt ALT: Innsbruck-Igls  21,5?/ 24  14  32 100
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* Stolz, Lambert ALT: Innsbruck-Igls  12,2/ 13  19  32 89
22 Wager, Pia Garmisch-Partenk.  32,3/ 37   5  31 114/32,3

* Vogler, Tim Garmisch-Partenk.   3,9/  4  27  31 81/4,4
* Kratz, Peter Garmisch-Partenk.  18,4/ 20  12  31 97/18,4
* Müller, Karl Garmisch-Partenk.  11,3/ 12  20  31 89/11,3
* Hauser, Hannes ALT: Innsbruck-Igls  19,1/ 21  12  31 98

27 Bayer, Fabian ALT: Innsbruck-Igls  12,9/ 14  19  30 92
* Fellner, Christian Garmisch-Partenk.   3,4/  3  27  30 81/3,4
* Lass, Hans ALT: Innsbruck-Igls  26,3?/ 29   5  30 107
* Zernig, Elke ALT: Innsbruck-Igls  26,4/ 31   8  30 109
* Sterzinger, Mag. Martin ALT: Innsbruck-Igls   8,8/  9  21  30 87
* Hoch-Sarnthein, Andrea ALT: GC Seefeld-Wild  13,0/ 16  16  30 94
* Erhard, Petra Garmisch-Partenk.  21,2/ 25  11  30 103/21,2

34 Kastenhuber, Otto Garmisch-Partenk.  19,3/ 21  14  29 100/19,3
* Neuner, Markus ALT: GC Seefeld-Wild  10,3/ 11  19  29 90
* Haid, Beate A-Seefeld-Wildmoos  17,8/ 21  11  29 100
* Zanon, Gabriele ALT: GC Seefeld-Wild  22,3?/ 26   9  29 105

38 Quintus, Wolfgang ALT: Innsbruck-Igls  26,2?/ 29   5  28 109
* Lass-Flörl, Dr. Cornelia ALT: Innsbruck-Igls  20,0/ 24   9  28 104
* Gasser, Erwin ALT: Innsbruck-Igls  15,1/ 16  12  28 96
* Carvalho, Ricardo ALT: GC Seefeld-Wild  10,3/ 11  19  28 91

42 Rauchdobler, Werner ALT: Innsbruck-Igls  22,1/ 24  11  27 105
43 Gandler, Richard ALT: Innsbruck-Igls  22,7/ 25  10  26 107
44 Norz, Peter ALT: GC Seefeld-Wild  11,1/ 12  15  25 95

* Reichstamm, Mario ALT: GC Seefeld-Wild  23,7?/ 26   7  25 109
* Aichner, Hans-Karl A-Seefeld-Wildmoos  15,4/ 17  12  25 100

47 Mayr, Bernhard ALT: Innsbruck-Igls  15,9?/ 17  11  24 101
* Scheck, Anja Garmisch-Partenk.  15,9/ 19   9  24 103/15,9
* Kletz, Nicole ALT: GC Seefeld-Wild  24,5/ 29   5  24 113

50 Scheck, Thomas Garmisch-Partenk.  22,4/ 25   7  22 111/23,4
* Schuchter, Harald ALT: GC Seefeld-Wild  14,0/ 15  13  22 101
* Rück, Dr. Michael ALT: Innsbruck-Igls  26,4/ 29   6  22 115
* Raffelsberger, Michael A-Seefeld-Wildmoos  15,0/ 16   9  22 102

54 Platzer, Dr. Bernhard ALT: Innsbruck-Igls  18,5?/ 20   7  20 108
55 Stöckl, Andreas ALT: Innsbruck-Igls  13,4/ 14  10  19 103
56 Wagner, Christine ALT: Innsbruck-Igls  26,4?/ 31   3  18 121
57 Neuner, Manfred ALT: GC Seefeld-Wild  10,3/ 11   6  12 107
58 Hoch, Jürgen ALT: GC Seefeld-Wild  26,4?/ 29   1  11 126

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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